ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
28 марта  2018 года
              14-00

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Вильт О.Л.
	Начальник управления финансов Администрации района;

	Вакурина Л.Г.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района;

	Пономаренко М.В.
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района;

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Юркин С.В.
	Руководитель клиентской службы на правах отдела в Кожевниковском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской области (межрайонная)

	Васина О.С.
	Руководитель МБУ КБИ

	Четверухина И.В.
	Делопроизводитель  ОГКУ « ЦСПН Кожевниковского района»

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	от работодателей:

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

	от профсоюзов:

	Галова В.И.
	Педагог МДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	Черепанова И.А.
	Ведущий специалист управления по социально – экономическому развитию села, председатель райкома профсоюза работников АПК

ПОВЕСТКА:

	 Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Заместитель Главы района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	1. О мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района в 2017 году и о мероприятиях, запланированных на 2018 год

	Васина Ольга Сергеевна
	Руководитель МБУ КБИ

	2. Об итогах сдачи отчетности в ПФ по форме СЗВ -  стаж в срок не позднее 1 марта

	Юркин Сергей Викторович
	Руководитель клиентской службы на правах отдела в Кожевниковском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской области

	3. Об участии в областном детском творческом  конкурсе по охране труда « Я рисую безопасный труд»

	4. Итоги работы трёхсторонней комиссии за 2017 год

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования.

	5. О реализации мероприятий по содействию занятости в Кожевниковском районе за 2017 год

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

	6. О реализации порядка организации оздоровления и отдыха детей в Кожевниковском районе

	Четверухина Ирина Владимировна
	Делопроизводитель ОГКУ «ЦСПН Кожевниковского района»

	7. О мерах по оптимизации (снижения) расходов местного бюджета, меры к недопущению снижения налоговых и неналоговых доходов;

	Вильт Ольга Леонидовна
	Начальник управления финансов Администрации района

Комиссия решила:

1. Информацию о мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района в 2017 году и о мероприятиях, запланированных на 2018 год, принять к сведению.

2.   Отделу экономического анализа и прогнозирования подготовить Благодарность от комиссии для Оккеля. В.Г.
Координатор комиссии,

Заместитель Главы района

по экономике и финансам                                                                                           В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                               Т.А. Емельянова